
地域リハビリテーション活動支援推進のための人材育成事業 

令和 7年度基礎研修会のご案内 

福岡言語聴覚士会 

県士会員 各位 

 

平素より福岡県言語聴覚士会の活動にご協力賜りまして、感謝申し上げます。 

  

地域リハビリテーション活動支援推進のための人材育成事業では、平成 28年より、地域ケ

ア会議や介護予防事業にかかわる STの育成研修が開催されています。本年度も「基礎【A】

地域包括ケアシステムにかかわる研修会」を実施します。 

 

福岡県下では、地域ケア会議など地域事業への参画に、ST派遣を要請される件数が増加し

ています。事業への取り組みを理解し、地域でご活躍いただける人員を増やしていくため、

この研修を行っております。 

  

つきましては、添付資料をご覧いただき、参加ご希望の方は、研修への参加登録をお願いし

ます。 

 

今回ご案内いたします「基礎【A】研修」は以下の期間でオンデマンド配信いたします。 

配信期間：2025年 9月 22日（月）～12月 31日（水） 

参加登録が確認でき次第、動画閲覧用のパスコードを送付いたします。 本年度は、視聴期

間が延長されており、期間内はいつでも視聴可能です。視聴終了後は問題の解答をお願いし

ます。本研修終了後は、「【B】研修」もしくは「【C】研修」を受講ください。 

皆様、奮ってご参加ください。 

 

研修の受講手順や内容に関してご不明な点やご質問がありましたら、福岡県言語聴覚士会・

地域包括ケア推進局までお問合せください。 

 

〈お問い合わせ先〉  

fchsst@gmail.com  

福岡県言語聴覚士会 地域包括ケア推進局  

 

今後とも、地域包括ケア推進局の取り組みにご理解いただきますよう、宜しくお願い致しま

す。 

 

福岡県言語聴覚士会 地域包括ケア推進局  

mailto:fchsst@gmail.com

